

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP nº006/2022-SEMUSA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos VINTE E QUATRO dias do mês de NOVENBRO do ano de 2022, autorizado pelo processo de Pregão Eletrônico nº 006/2022 SEMUSA, destinado a promover o Registro de preço para futura O objeto da presente licitação é o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS USO COMUM, CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR , MATERIAL DE RAIOS X E EQUIPAMENTOS PERMANENTES** para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá- Pa conforme especificações contidas no termo de referência, foi expedidaa presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, bem como Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024/2019, da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 11 de outubro de 2010, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, do Decreto nº 6.204, de 05 de setembro de 2007, Decreto nº 7.892/2013 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

A) A L F SILVA CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº **40.949.490/0001-91**, com sede administrativa à Rua Fernando Guilhon Nº 79 Bairro Ipanema -Castanhal, neste ato representado por Alana Luana Fonseca Silva - **CPF: 022.095.342-24**, portador da Carteira de Identidade RG nº 7028769 PC/PA; , cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ALCOOL EM GEL...500ML	FRASCO	ALLGEL	800,00 FR	R\$ 5,94	4.752,00
0006	ALCOOL LIQUIDO A 96% 1000ML	LITRO	ITAJA	500,00 L	R\$ 9,19	4.595,00
0008	AGULHA HIPODERMICA DESC. 20X5,5 C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	500,00 CX	R\$ 7,83	3.915,00
0009	AGULHA HIPODERMICA DESC. 25X0,7 C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	500,00 CX	R\$ 7,83	3.915,00
0010	AGULHA HIPODERMICA DESC. 30X0,7C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	500,00 CX	R\$ 7,83	3.915,00
0012	AGULHA HIPODERMICA DESC. 40X12 C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	500,00 CX	R\$ 8,99	4.495,00
0013	ATADURA DE CREPE 10 X1,80 CM. 13 FIOS PC.C/12	PACOTE	EDUARDA	1.500,00 PC	R\$ 4,44	6.660,00
0015	ATADURA DE CREPE 20 X1,80 CM .13 FIOS PC.C/12	PACOTE	TEXCARE	1.500,00 PC	R\$ 6,93	10.395,00
0016	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LTS	UNIDADE	POLAR FIX	3.000,00 UN	R\$ 9,39	28.170,00
0017	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	LABOR IMPORT	40.000,00 UN	R\$ 1,22	48.800,00
0019	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM C/ CAPA	UNIDADE	CREMER	3.000,00 UN	R\$ 8,27	24.810,00
0020	ELETRODOS.PC.C/50	PC	VITALCOR	250,00 UN	R\$ 13,19	3.297,50
0023	FOCO COM SUPORTE.	UNIDADE	A.C REPRESENTAÇÕES	5,00 UN	R\$ 253,21	1.266,05
0025	FIO DE NYLON 1 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CXC/24 UND	CAIXA	TECHNOFIO	200,00 CX	R\$ 37,17	7.434,00
0026	FIO DE NYLON 2 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CXC/24	CAIXA	TECHNOFIO	200,00 CX	R\$ 35,01	7.002,00

	UND					
0027	FIO DE NYLON 3 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CXC/24 UND	CAIXA	TECHNOFIO	200,00 CX	R\$ 34,55	6.910,00
0028	DE NYLON 4 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24UND	CAIXA	TECHNOFIO	200,00 CX	R\$ 37,17	7.434,00
0030	FIO DE SEDA 1 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CXC/24 UND	CAIXA	DONATI	200,00 CX	R\$ 37,23	7.446,00
0034	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30M	UNIDADE	POLAR FIX	700,00 UN	R\$ 4,76	3.332,00
0036	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML..	FRASCO	VAGISPEC	100,00 FR	R\$ 15,48	1.548,00
0037	FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO.	UNIDADE	ROMED	25,00 UN	R\$ 88,71	2.217,75
0041	GEL PARA ULTRASOM 5 1	LITRO	CARBOGEL	100,00 L	R\$ 22,67	2.267,00
0045	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 16	UNIDADE	TOPMED	3.500,00 UN	R\$ 0,71	2.485,00
0046	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18	UNIDADE	TOPMED	8.000,00 UN	R\$ 0,71	5.680,00
0049	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24	UNIDADE	TOPMED	8.000,00 UN	R\$ 0,73	5.840,00
0052	KIT PCCU TBM "P".	KIT	KOLPLAST	5.000,00 KIT	R\$ 3,08	15.400,00
0053	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 23 CXC/100 UND	CX	TOPMED	200,00 CX	R\$ 28,58	5.716,00
0056	LANTERNA CLÍNICA.	UNIDADE	MD	12,00 UN	R\$ 77,22	926,64
0057	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.5	PAR	NEWHAND	1.000,00 PAR	R\$ 1,41	1.410,00
0058	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.0	PAR	NEWHAND	1.000,00 PAR	R\$ 1,41	1.410,00
0062	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CAIXA C/100	CAIXA	DESCARPACK	1.500,00 CX	R\$ 12,89	19.335,00
0063	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P.	CAIXA	DESCARPACK	2.000,00 CX	R\$ 11,00	22.000,00
0065	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO COM MANGOTE..	UNIDADE	PROTEC	100,00 UN	R\$ 36,39	3.639,00
0070	NEBULIZADOR. 4 SAIDAS	UNIDADE	HR HOSPITALAR	5,00 UN	R\$ 1.507,73	7.538,65
0071	MONITOR CARDÍACO	UNIDADE	LASERVET	1,00 UN	R\$ 6.998,07	6.998,07
0077	OTOSCÓPIO COM 5 ESPECULOS	UNIDADE	MD	1,00 UN	R\$ 340,13	340,13
0078	OXÍMETRO DE PULSSO DIGITAL ADULTO.	UNIDADE	PULSE	15,00 UN	R\$ 100,10	1.501,50
0080	PAPEL LENÇOL 50X50	ROLO	FORTCLEAN	2.000,00 RL	R\$ 7,28	14.560,00
0081	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 116MM X30MM	ROLO	TECNOPRINT	100,00 RL	R\$ 18,03	1.803,00
0082	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80MM X30MM	ROLO	TECNOPRINT	100,00 RL	R\$ 8,29	829,00
0084	ÁLCOOL ÁCIDO 3% 1LT	LITRO	QEEL	30,00 L	R\$ 32,28	968,40
0086	PAPEL TOALHA INTER FOLHA.. 20X21 C/2000	PACOTE	QUALITY	2.000,00 PC	R\$ 9,54	19.080,00
0091	PINÇA DENTE DE RATO.. 14 CTM EM AÇOINOX	UNIDADE	ABC	15,00 UN	R\$ 16,08	241,20
0092	PINÇA CRISLLE CURVA.. 15 CTM EM AÇO INOX	UNIDADE	ABC	15,00 UN	R\$ 25,32	379,80
0093	PINÇA CRISLLE RETA.. 15 CTM EM AÇO INOX	UNIDADE	ABC	15,00 UN	R\$ 25,00	375,00
0094	PINÇA MOSQUITO.. 15 CTM EM AÇO INOX	UNIDADE	ABC	15,00 UN	R\$ 22,23	333,45
0097	PINÇA KELLY RETA.. 15 CTM EM AÇO INOX	UNIDADE	ABC	15,00 UN	R\$ 31,88	478,20
0099	TENTACÂNULA.. 12 CTM EM AÇO INOX	UNIDADE	ABC	15,00 UN	R\$ 15,01	225,15
0101	TESOURA PONTA ROMBA TETA. 15 CTM EMAÇO INOX	UNIDADE	ABC	15,00 UN	R\$ 32,90	493,50
0102	TORNEIRINHA 3 VIAS C/ ENTRADA SLIP	UNIDADE	HARSORIA	5.000,00 UN	R\$ 0,82	4.100,00
0103	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTE C/144	CAIXA	SEXFREE	100,00 CX	R\$ 57,97	5.797,00
0107	ODOPOVIDONA PVPI TOPICO 1000ML	LITRO	VICPHARMA	1.500,00 L	R\$ 30,20	45.300,00
0109	SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 19	CAIXA	SOLIDOR	1.000,00 CX	R\$ 22,00	22.000,00
0110	SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 21	CAIXA	SOLIDOR	1.000,00 CX	R\$ 22,00	22.000,00
0111	SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 23	CAIXA	SOLIDOR	2.000,00 CX	R\$ 19,00	38.000,00
0112	SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 25	CAIXA	SOLIDOR	2.000,00 CX	R\$ 20,00	40.000,00
0115	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML.COM DISPOSITIVO N32	UNIDADE	SR	100.000,00 UN	R\$ 0,25	25.000,00
0117	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML.COM DISPOSITIVO N32	UNIDADE	SR	100.000,00 UN	R\$ 0,37	37.000,00
0118	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML.COM DISPOSITIVO N32	UNIDADE	SR	100.000,00 UN	R\$ 0,58	58.000,00
0119	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04.EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 0,51	510,00
0122	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14.EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 0,78	780,00

0123	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16. EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 0,73	730,00
0128	SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 12.	UNIDADE	SOLIDOR	500,00 UN	R\$ 3,54	1.770,00
0129	SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 14.	UNIDADE	SOLIDOR	500,00 UN	R\$ 3,54	1.770,00
0132	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 0,91	910,00
0133	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 1,01	1.010,00
0142	SONDA RETAL Nº 12 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	500,00 UN	R\$ 0,69	345,00
0144	SONDA URETRAL Nº 06 EM SILICONE	UNIDADE	BIOBASE	500,00 UN	R\$ 0,55	275,00
0146	SONDA URETRAL Nº 08. EM SILICONE	UNIDADE	BIOBASE	500,00 UN	R\$ 0,59	295,00
0147	SONDA URETRAL Nº 12. EM SILICONE	UNIDADE	BIOBASE	500,00 UN	R\$ 0,76	380,00
0149	TERMOMETRO AXILAR DIGITAL	UNIDADE	GTECH	200,00 UN	R\$ 9,32	1.864,00
0150	TOUCA DESCARTÁVEL C/100 UND	PACOTE	DEJAMARO	4.000,00 PC	R\$ 7,49	29.960,00
0152	TUBO OROTRAQUIAL Nº 3,5.	UNIDADE	SOLIDOR	100,00 UN	R\$ 3,81	381,00
0153	TUBO OROTRAQUIAL Nº 3.0.	UNIDADE	SOLIDOR	100,00 UN	R\$ 3,51	351,00
0155	TUBO OROTRAQUIAL Nº 4.0.	UNIDADE	SOLIDOR	100,00 UN	R\$ 3,64	364,00
0159	TUBO OROTRAQUIAL Nº 6.0.	UNIDADE	SOLIDOR	100,00 UN	R\$ 4,89	489,00
0161	TUBO OROTRAQUIAL Nº 7.0.	UNIDADE	SOLIDOR	100,00 UN	R\$ 4,89	489,00
0164	ENVELOPE	CAIXA	SHALON	60,00 CX	R\$ 203,46	12.207,60
0165	VICRYL 0 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36ENVELOPES	CAIXA	SHALON	60,00 CX	R\$ 203,46	12.207,60
0167	XYLOCAINA SPRAY	UNIDADE	CRISTALIA	300,00 UN	R\$ 40,95	12.285,00
0170	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% C/ TENSOATIVOS	LITRO	RIOQUIMICA	50,00 L	R\$ 21,22	1.061,00
0172	DEGERMANTE ENZIMÁTICO INDAZYME.	LITRO	RIOQUIMICA	50,00 L	R\$ 70,27	3.513,50
0174	ASPIRADOR DE SECREÇÕES CIRÚRGICA.	UNIDADE	HR HOSPITALAR	2,00 UN	R\$ 1.864,07	3.728,14
0176	BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML	UNIDADE	PHARMATEX	2.000,00 UN	R\$ 3,25	6.500,00
0177	BOLSA, VALVA, MÁSCARA - ESPECIFICAÇÃO : REANIMADOR MANUAL DE SILICONE - REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO.	UNIDADE	PHARMATEX	10,00 UN	R\$ 137,58	1.375,80
0181	SONDA DE FOLEY Nº 20	UNIDADE	SOLIDOR	500,00 UN	R\$ 3,54	1.770,00
0186	ÓCULOS PUMBLÍFERO.	UNIDADE	KONEX	2,00 UN	R\$ 946,49	1.892,98
0188	DIVISOR RADIOLÓGICO 24X30.	UNIDADE	KONEX	2,00 UN	R\$ 379,81	759,62
0190	DIVISOR RADIOLÓGICO 35X43.	UNIDADE	KONEX	2,00 UN	R\$ 922,53	1.845,06
0285	AMPICILINA 500MG.	COMPRIMIDO	PRATI	40.000,00 CPR	R\$ 0,39	15.600,00
0296	ERITROMICINA 500MG.	COMPRIMIDO	PRATI	1.000,00 CPR	R\$ 0,44	440,00
0312	NIFEDIPINA 10MG.	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	2.000,00 CPR	R\$ 0,27	540,00
0328	ATENOLOL 100MG.	COMPRIMIDO	GEOLAB	10.000,00 CPR	R\$ 0,13	1.300,00
0335	AMPICILINA 250/5ML 60ML.	FRASCO	EMS	6.000,00 FR	R\$ 4,79	28.740,00
0339	BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS 20ML.	FRASCO	PRATI	2.000,00 FR	R\$ 3,02	6.040,00
0383	NISTATINA CREME VAGINAL 50G.	BISNAGA	PRATI	5.000,00 BNG	R\$ 5,64	28.200,00
0391	AMINOFILINA 24MG P/ML.	AMPOLA	FARMACE	4.000,00 AMP	R\$ 3,15	12.600,00
0392	AMICACINA 500MG/2ML INJ.	AMPOLA	HIPOLABOR	1.000,00 AMP	R\$ 5,20	5.200,00
0402	CIPROFLOXACINO 2MG/ML.	FRASCO	HIPOFARMA	3.000,00 FR	R\$ 18,07	54.210,00
0416	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA + GLICOSE	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	10.000,00 AMP	R\$ 2,76	27.600,00
0431	HIDRALAZINA 20MG P/ ML.	AMPOLA	CRISTALIA	2.000,00 AMP	R\$ 5,01	10.020,00
0460	VITAMINA K INJ.	AMPOLA	HIPOLABOR	4.000,00 AMP	R\$ 2,20	8.800,00
0466	SORO RINGER SIMPLES DE 500ML/CX24 UNID.	FRASCO	EQUIPLEX	5.000,00 FR	R\$ 9,48	47.400,00
0468	SORO GLICOSADO 0,5% 500ML.	FRASCO	EQUIPLEX	5.000,00 FR	R\$ 10,59	52.950,00
0475	ÁLCOOL A 96% 1000ML	LITRO	ITAJA	40,00 L	R\$ 9,82	392,80
0478	ÁLCOOL ACETONA 1000ML	LITRO	QEEL	30,00 L	R\$ 30,85	925,50
0480	ÁLCOOL ÁCIDO 3% 1000ML	LITRO	QEEL	25,00 L	R\$ 25,73	643,25
0483	AZUL DE METILENO ALCALINO 1000ML	LITRO	QEEL	20,00 L	R\$ 23,08	461,60
0489	BOBINAS PARA O ANALIZADOR SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS BIO-200 - CX COM8 BOBINAS CADA	CAIXA	TECNOPRINT	10,00 CX	R\$ 48,65	486,50
0490	BOBINAS PARA O AUTO ANALIZADOR BC 3000PLUS-MINDRAY-CX COM 8 BOBINAS CADA.	CAIXA	TECNOPRINT	10,00 CX	R\$ 42,25	422,50
0536	SUPORTE PARA VHS.	UNIDADE	CRAL	10,00 UN	R\$ 142,00	1.420,00

0543	KIT TRIGLICERÍDEOS 200ML.	KIT	EBRAM	40,00 KIT	R\$ 159,80	6.392,00
0545	TUBO CAPILAR COM HEPARINA C/ 100 TUBOS.	CAIXA	LABOR IMPORT	10,00 CX	R\$ 46,56	465,60
0556	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PPF -2/N95.	CAIXA	NAYR	20,00 CX	R\$ 26,08	521,60
0563	INTERLYSE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA BC 3000 PLUS - 1000ML.	LITRO	EBRAM	20,00 L	R\$ 75,65	1.513,00
					TOTAL	R\$ 1.046.863,64

b) C J A PARENTE, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº **83.646.307/0001-91** , com sede administrativa à : TRAVESSA PIRAJÁ Nº 578 Bairro Marco-Belem, neste ato representado por CARMINE JORGE ARAUJO PARENTE - **CPF: 118.761.152-20** portador da Carteira de Identidade RG nº 2650407 , cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0210	ALPRAZOLAN 1MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/EMS	5.000,00 CPR	R\$ 0,52	2.600,00
0211	ACIDO VALPROICO 250 MG/ML.	FRASCO	GENÉRICO/HIPOLABOR	1.000,00 FR	R\$ 7,00	7.000,00
0212	ACIDO VALPROICO 500 MG/ML	COMPRIMIDO	EPILENIL/BIOLAB	3.000,00 CPR	R\$ 1,08	3.240,00
0213	ACIDO VALPROICO 250 MG.	COMPRIMIDO	EPILENIL/BIOLAB	1.000,00 CPR	R\$ 0,52	520,00
0215	CARBAMAZEPINA 20MG/ML.	FRASCO	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA	5.000,00 FR	R\$ 11,39	56.950,00
0217	CARBIDOPA + LEVODOPA 25MG +250MG.	COMPRIMIDO	PARKIDOPA/CRISTÁLIA	3.000,00 CPR	R\$ 1,32	3.960,00
0218	CARBONATO DE LITIO 300MG.	COMPRIMIDO	CARBOLITUM/EUROFARMA	3.000,00 CPR	R\$ 0,55	1.650,00
0219	CARBONATO DE LITIO 450MG.	UNIDADE	CARBOLITUM/EUROFARMA	1.000,00 UN	R\$ 2,09	2.090,00
0221	CLONAZEPAN 2 MG.	COMPRIMIDO	ZILEPAM/GEOLAB	25.000,00 CPR	R\$ 0,23	5.750,00
0223	CLORPROMAZINA 100 MG.	COMPRIMIDO	LONGACTIL/CRISTÁLIA	40.000,00 CPR	R\$ 0,54	21.600,00
0224	DIAZEPAN 5 MG.	COMPRIMIDO	COMPAZ/CRISTÁLIA	30.000,00 CPR	R\$ 0,13	3.900,00
0225	DIAZEPAN 10 MG.	COMPRIMIDO	COMPAZ/CRISTÁLIA	40.000,00 CPR	R\$ 0,13	5.200,00
0226	ESCITALOPRAM 10MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/EMS	10.000,00 CPR	R\$ 0,67	6.700,00
0227	FENOBARBITAL 40MG/ML.	FRASCO	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA	3.000,00 FR	R\$ 5,60	16.800,00
0228	FENOBARBITAL 100MG.	COMPRIMIDO	FENOCRIS/CRISTÁLIA	80.000,00 CPR	R\$ 0,22	17.600,00
0229	FENITOINA 100MG.	COMPRIMIDO	FENITAL/CRISTÁLIA	50.000,00 CPR	R\$ 0,26	13.000,00
0230	FLUOXETINA 20MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/PHARLAB	2.000,00 CPR	R\$ 0,18	360,00
0231	HALPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML.	AMPOLA	DECAN HALOPER/UNIÃO QUÍMICA	600,00 AMP	R\$ 12,50	7.500,00
0232	HALOPERIDOL 1MG.	COMPRIMIDO	HALO/CRISTÁLIA	4.000,00 CPR	R\$ 0,16	640,00
0233	HALOPERIDOL 5MG.	COMPRIMIDO	HALO/CRISTÁLIA	20.000,00 CPR	R\$ 0,21	4.200,00
0234	IMIPRAMINA 25MG.	COMPRIMIDO	IMIPRA/CRISTÁLIA	1.500,00 CPR	R\$ 0,42	630,00
0235	LAMOTRIGINA 50MG (NEURAL).	COMPRIMIDO	GENÉRICO/ALTHAIA	500,00 CPR	R\$ 6,88	3.440,00
0236	LEVOMEPROMAZINA 100MG..	COMPRIMIDO	GENÉRICO/HIPOLABOR	20.000,00 CPR	R\$ 0,75	15.000,00
0237	LEVOMEPROMAZINA 25MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/HIPOLABOR	20.000,00 CPR	R\$ 0,42	8.400,00
0238	NITRAZEPAN 5MG	COMPRIMIDO	GENÉRICO/GERMED	10.000,00 CPR	R\$ 0,67	6.700,00
0239	OXCARBAMAZEPINA 60 MG/ML.	FRASCO	TRILEPTAL/NOVARTIS	1.000,00 FR	R\$ 46,06	46.060,00
0240	PAROXETINA 20MG.	COMPRIMIDO	ROXETIN/CRISTÁLIA	2.000,00 CPR	R\$ 0,34	680,00
0241	QUETIAPINA 25MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/GEOLAB	2.000,00 CPR	R\$ 0,44	880,00
0242	QUETIAPINA 200MG (ATIP). ESPECIFICAÇÃO: 8	COMPRIMIDO	GENÉRICO/GEOLAB	1.000,00 CPR	R\$ 1,19	1.190,00
0243	VIGABATRINA 500G	COMPRIMIDO	SABRIL/SANOFI	20.000,00 CPR	R\$ 6,38	127.600,00
0244	RISPERIDONA 1MG/ML.	FRASCO	GENÉRICO/PRATI DONADUZZI	400,00 FR	R\$ 12,30	4.920,00
0245	RISPERIDONA 1MG.	COMPRIMIDO	RISPERIDON/CRISTÁLIA	10.000,00 CPR	R\$ 0,14	1.400,00
0247	RISPERIDONA 3MG.	COMPRIMIDO	RISPERIDON/CRISTÁLIA	20.000,00 CPR	R\$ 0,19	3.800,00
0250	ALOPURINOL 300MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/SANDOZ	5.000,00 CPR	R\$ 0,28	1.400,00

0251	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIOMG.	COMPRIMIDO	CLAXAM/SANDOZ	10.000,00 CPR	R\$ 0,90	9.000,00
0252	BESILATO DE ANLIDIPINO 10MG.	COMPRIMIDO	BESILAPIN/GEOLAB	5.000,00 CPR	R\$ 0,11	550,00
0253	BESILATO DE ANLOMDIPINO 5MG.	COMPRIMIDO	BESILAPIN/GEOLAB	5.000,00 CPR	R\$ 0,06	300,00
0254	CABERGOLINA 0,5MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/PRATI DONADUZZI	300,00 CPR	R\$ 0,62	186,00
0255	CIPROFIBRATO 100MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/GEOLAB	8.000,00 CPR	R\$ 0,42	3.360,00
0256	CLARITROMICINA 500MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/EMS	2.000,00 CPR	R\$ 1,95	3.900,00
0257	CLOR.PROMETAZINA 25MG.	COMPRIMIDO	PAMERGAN/CRISTÁLIA	60.000,00 CPR	R\$ 0,13	7.800,00
0258	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG.	COMPRIMIDO	CLOR. DE TIAMINA/HIPOLABOR	4.000,00 CPR	R\$ 0,31	1.240,00
0259	DEXAMETASONA 4MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/TEUTO	10.000,00 CPR	R\$ 0,19	1.900,00
0261	DIGOXINA 0,25 MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/PHARLAB	2.000,00 CPR	R\$ 0,19	380,00
0262	DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 10/50MG.	COMPRIMIDO	NAUSICALM B6/UNIÃO QUÍMICA	30.000,00 CPR	R\$ 0,33	9.900,00
0265	FINASTERIDA 5MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/EUROFARMA	1.000,00 CPR	R\$ 1,03	1.030,00
0267	HIDRALAZINA 25MG.	COMPRIMIDO	APRESOLINA/NOVARTIS	5.000,00 CPR	R\$ 0,29	1.450,00
0268	HIDROXIDO DE ALUMINIO 300MG.	COMPRIMIDO	HIDROX. DE ALUMÍNIO/GREENPHARMA	5.000,00 CPR	R\$ 0,62	3.100,00
0270	LEVOFLOXOCINO 500MG.	COMPRIMIDO	LIVEPAX/ACHÉ	3.000,00 CPR	R\$ 1,09	3.270,00
0271	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/ZYDUS NIKKHO	1.000,00 CPR	R\$ 0,20	200,00
0273	NITROFURANTOIDA 100MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/TEUTO	1.000,00 CPR	R\$ 1,10	1.100,00
0275	PROPILOTIOURACILA 100MG.	COMPRIMIDO	PROPILRACIL/BIO LAB	1.000,00 CPR	R\$ 1,60	1.600,00
0276	SINVASTATINA 40MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/PHARLAB	3.000,00 CPR	R\$ 0,22	660,00
0278	AAS 500MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/EMS	40.000,00 CPR	R\$ 0,10	4.000,00
0281	ALBENDAZOL 400MG.	COMPRIMIDO	ALBEL/GEOLAB	20.000,00 CPR	R\$ 0,48	9.600,00
0288	CEFALEXINA 500MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/ABL ANTIBIÓTICOS	20.000,00 CPR	R\$ 0,59	11.800,00
0291	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO.	COMPRIMIDO	CIPROFLONAX/PHARLAB	10.000,00 CPR	R\$ 0,33	3.300,00
0298	GLIBENCLAMIDA 5MG.	COMPRIMIDO	GLICAMIN/GEOLAB	200.000,00 CPR	R\$ 0,04	8.000,00
0301	IBUPROFENO 600MG.	COMPRIMIDO	ALGY- FLANDERIL/VITAMEDIC	20.000,00 CPR	R\$ 0,20	4.000,00
0307	METILDOPA 250MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/EMS	10.000,00 CPR	R\$ 0,50	5.000,00
0311	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL.	COMPRIMIDO	NEO FEDIPINA/NEO QUÍMICA	10.000,00 CPR	R\$ 0,20	2.000,00
0315	PARACETAMOL 500MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/PRATI DONADUZZI	100.000,00 CPR	R\$ 0,11	11.000,00
0316	PREDNISONA 20MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/NOVA QUÍMICA	20.000,00 CPR	R\$ 0,21	4.200,00
0319	RANITIDINA 150MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/CIMED	10.000,00 CPR	R\$ 0,52	5.200,00
0320	SINVASTINA 20MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/PHARLAB	2.000,00 CPR	R\$ 0,12	240,00
0324	TIABENDAZOL 500MG.	COMPRIMIDO	TIABENDAZOL/NORTEC	3.000,00 CPR	R\$ 2,30	6.900,00
0325	OMEPRAZOL 20MG.	COMPRIMIDO	GENÉRICO/HIPOLABOR	20.000,00 CPR	R\$ 0,11	2.200,00
0332	AMBROXOL XP PEDIATRICO 100ML.	FRASCO	BRONQTRAT/NATULAB	10.000,00 FR	R\$ 4,16	41.600,00
0333	AMOXILINA 250MG 150ML.	FRASCO	GENÉRICO/PRATI DONADUZZI	8.000,00 FR	R\$ 6,02	48.160,00
0344	DEXCLOFERNIRAMINA XAROPE 120ML.	FRASCO	GENÉRICO/HIPOLABOR	2.000,00 FR	R\$ 2,60	5.200,00
0345	DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO.	FRASCO	MAXDEX/NORVARTIS	500,00 FR	R\$ 7,81	3.905,00
0346	DICLOFENACO GOTAS 10ML.	FRASCO	GENÉRICO/CIMED	7.000,00 FR	R\$ 3,14	21.980,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

0350	ERITROMICINA 250MG/ML 150ML.	FRASCO	RUBROMICIN/PRATI DONADUZZI	1.000,00 FR	R\$ 5,18	5.180,00
0351	FLET ENEMA 100ML.	FRASCO	ENEMA JP/JIP INDÚSTRIA	2.000,00 FR	R\$ 7,98	15.960,00
0353	IODETO DE POTASSIO 100ML.	FRASCO	FLUIDELAN/BELFAR	5.000,00 FR	R\$ 5,01	25.050,00
0355	METOCLOPRAMIDA 10ML GOTAS.	FRASCO	GENÉRICO/UNITHER INDÚSTRIA	15.000,00 FR	R\$ 1,49	22.350,00
0356	BENZOILMETRONIDAZOL SUPENSAO 100ML	FRASCO	FLAGIMAX/BELFAR	15.000,00 FR	R\$ 6,16	92.400,00
0357	NIMESULIDA GOTAS 15ML.	FRASCO	NIMELIT/VITAMEDIC	10.000,00 FR	R\$ 2,20	22.000,00
0359	OLEO DE GIRASOL + VIT E 100ML.	FRASCO	DERMAEX/NUTRIEX	2.500,00 FR	R\$ 5,20	13.000,00
0365	SUFATO FERROSO XAROPE 100ML.	FRASCO	MASFEROL/NATULAB	10.000,00 FR	R\$ 2,27	22.700,00
0368	HEDERA HELIX 7,5/ML 100ML.	FRASCO	LIBERAFLUX/ACHÉ	500,00 FR	R\$ 19,08	9.540,00
0369	IBUPROFENO 50MG GOTAS.	FRASCO	IBUPROTRAT/NATULAB	10.000,00 FR	R\$ 2,20	22.000,00
0370	LORATADINA IMG/ML.	FRASCO	GENÉRICO/PRATI DONADUZZI	10.000,00 FR	R\$ 5,95	59.500,00
0376	FIBRASE.	BISNAGA	FIBRASE/PFIZER	500,00 BNG	R\$ 24,10	12.050,00
0379	METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 50G.	BISNAGA	GENÉRICO/PRATI DONADUZZI	5.000,00 BNG	R\$ 6,58	32.900,00
0386	ALGINATO DE CALCIO E SODIO 85G.	BISNAGA	SAF-GEL/CURATEC	1.000,00 BNG	R\$ 7,78	7.780,00
0387	ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ.	AMPOLA	GENÉRICO/BLAU	5.000,00 AMP	R\$ 5,42	27.100,00
0394	AMIODARONA 150MG/3ML INJ	AMPOLA	GENÉRICO/HIPOLABOR	3.000,00 AMP	R\$ 2,22	6.660,00
0398	BUPIVACAINA + GLICOSE 4ML INJ.	AMPOLA	GENÉRICO/HIPOLABOR	500,00 AMP	R\$ 5,59	2.795,00
0399	CEFALOTINA 1G.	AMPOLA	GENÉRICO/BLAU	4.000,00 AMP	R\$ 4,70	18.800,00
0406	CLORETO DE POTÁSSIO 10%.	AMPOLA	CLORETO DE POTÁSSIO/SAMTEC	10.000,00 AMP	R\$ 0,46	4.600,00
0409	TIOCOLQUICOSIDO(COLTRAX)INJ 4MG/2MLSOLUÇÃO INJETÁVEL COM 3AMPOLAS	AMPOLA	COLTRAX/SANOFI	3.000,00 AMP	R\$ 3,35	10.050,00
0415	PETIDINA 50MG/2ML INJETAVEL (DOLOSAL).	AMPOLA	DOLOSAL/CRISTÁLIA	4.000,00 AMP	R\$ 3,70	14.800,00
0418	ETILEFRINA 10MG/ML.	AMPOLA	ETILEFRIL/UNIÃO QUÍMICA	1.200,00 AMP	R\$ 2,95	3.540,00
0421	FENOBARBITAL.	AMPOLA	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA	8.000,00 AMP	R\$ 3,90	31.200,00
0422	FENITOINA 50MG/ML.	AMPOLA	GENÉRICO/CRISTÁLIA	2.000,00 AMP	R\$ 3,49	6.980,00
0433	HIDROCORTISONA 500MG.	AMPOLA	CORTISONAL/UNIÃO QUÍMICA	10.000,00 AMP	R\$ 5,97	59.700,00
0437	MATERGAM 300MCG.	AMPOLA	RHOPHYLAC/UCB BIOPHARMA	40,00 AMP	R\$ 299,80	11.992,00
0438	MATERGAM 200MCG.	AMPOLA	RHOPHYLAC/UCB BIOPHARMA	10,00 AMP	R\$ 299,80	2.998,00
0444	NALBUFINA 10MG/ML 1ML SOL INJ	AMPOLA	GENÉRICO/HIPOLABOR	500,00 AMP	R\$ 13,26	6.630,00
0445	NALOXONA 0,4MG/ML GEN CX C/ 10AMP	AMPOLA	NARCAN/CRISTÁLIA	500,00 AMP	R\$ 11,09	5.545,00
0449	PENICILINA BENZ. 6000.000UI INJ.	AMPOLA	BEPEBEN/TEUTO	10.000,00 AMP	R\$ 7,98	79.800,00
0450	PENICILINA CRISTALINA 5.000,00.	AMPOLA	ARICILINA/BLAU	5.000,00 AMP	R\$ 10,85	54.250,00
0458	TRAMADOL.	AMPOLA	GENÉRICO/HIPOLABOR	4.000,00 AMP	R\$ 3,36	13.440,00
					Total	R\$ 1.375.861,00

c) **Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 05.048.534/0001-01 , com sede administrativa à : Rua Fernando Guilhon, nº 67, Iaketama, Castanhal/PA neste ato representado por **SEBASTIÃO VALDINEZ DOS SANTOS SILVA- CPF: 223.347.342-68** portador da Carteira de Identidade RG nº 3775134 SSP/PA; Expedido por: SSP/PA , cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AGUA DESTILADA 5000 ML	UNIDADE	ASFER	150,00 UN	R\$ 12,00	1.800,00
0007	AGULHA HIPODERMICA DESC. 13X4,5 C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	500,00 CX	R\$ 7,79	3.895,00
0014	ATADURA DE CREPE 15 X1,80 CM. 13 FIOS PC.C/12	PACOTE	EDUARDA	1.500,00 PC	R\$ 5,57	
0022	FIO DE ALGODAO 0 C/AG	CAIXA	TECNOFIO	50,00 CX	R\$ 38,98	1.949,00
0033	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50M	UNIDADE	POLAR FIX	500,00 UN	R\$ 3,99	1.995,00
0038	FORMOL 10% LIQUIDO	LITRO	PARQUIMICA	20,00 L	R\$ 11,49	229,80
0040	GASE EM COMPRESSA.7,5X7,5 13 FIOS ; APROXIMADAMENTE 480 GR.	PACOTE	REBECA	10.000,00 PC	R\$ 14,49	144.900,00
0044	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 14	UNIDADE	TOPMED	3.500,00 UN	R\$ 0,73	2.555,00
0048	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22	UNIDADE	TOPMED	8.000,00 UN	R\$ 0,71	5.680,00
0059	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5	PAR	NEWHAND	2.000,00 PAR	R\$ 1,19	2.380,00
0061	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0.	PAR	NEWHAND	2.000,00 PAR	R\$ 1,07	2.140,00
0067	MÁSCARA DE VENTURI SILICONADA ADULTO E PEDIÁTRICO..	UNIDADE	PROTEC	12,00 UN	R\$ 36,85	442,20
0068	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRURGICA TRIPLAUND	UNIDADE	NAYR	20.000,00 UN	R\$ 0,08	1.600,00
0069	MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF -2 NR22..	UNIDADE	NAYR	2.500,00 UN	R\$ 1,57	3.925,00
0076	OCCLUSOR DE POLFIX (TAMPINHA)	UNIDADE	BIOBASE	20.000,00 UN	R\$ 0,24	4.800,00
0083	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100M	ROLO	POLAR FIX	150,00 RL	R\$ 68,96	10.344,00
0085	PAPEL GRAU CIRURGICO 300 X 100M	ROLO	POLAR FIX	150,00 RL	R\$ 137,93	20.689,50
0100	TESOURA PONTA FINA.. 15 CTM EM AÇO INOX	UNIDADE	ABC	15,00 UN	R\$ 32,88	493,20
0104	PRANCHA EM POLIPROPILENO P/RESGATEADULTO	UNIDADE	ORTOFEX	5,00 UN	R\$ 326,23	1.631,15
0108	SAPATILHA DESCARTAVEL PRO PE	UNIDADE	DEJAMARO	40.000,00 UN	R\$ 0,07	2.800,00
0113	SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 27	CAIXA	SOLIDOR	500,00 CX	R\$ 21,88	10.940,00
0124	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 18.EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 0,73	730,00
0125	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10.EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 0,72	720,00
0130	SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 16.	UNIDADE	SOLIDOR	800,00 UN	R\$ 3,54	2.832,00
0134	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 1,05	1.050,00
0135	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 1,09	1.090,00
0136	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 1,09	1.090,00
0139	SONDA RETAL Nº 06 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	500,00 UN	R\$ 0,61	305,00
0141	SONDA RETAL Nº 10 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	500,00 UN	R\$ 0,67	335,00
0143	SONDA RETAL Nº 14 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA	500,00 UN	R\$ 0,71	355,00
0156	TUBO OROTRAQUIAL Nº 5,5.	UNIDADE	SOLIDOR	100,00 UN	R\$ 4,00	400,00
0158	TUBO OROTRAQUIAL Nº 6,5.	UNIDADE	SOLIDOR	100,00 UN	R\$ 4,84	484,00
0160	TUBO OROTRAQUIAL Nº 7,5.	UNIDADE	SOLIDOR	100,00 UN	R\$ 4,82	482,00
0162	TUBO OROTRAQUIAL Nº 8.0.	UNIDADE	SOLIDOR	100,00 UN	R\$ 4,88	488,00
0173	PERAX RIO 0,2 - SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO PERACÉTICO 0,2&	LITRO	SUPRIVITA	50,00 L	R\$ 55,51	2.775,50
0175	BOLSA COLETORA (KARAAYA)	UNIDADE	CONVATEC	300,00 UN	R\$ 16,19	4.857,00
0178	CADERIRA DE RODAS -SIMPLES- CAPACIDADE 120KG- APOIO PARA OS PÉS , COM AJUSTE REMOVIVEIS, APOIO DE BRAÇOS COM ANATOMINO COM ACABAMENTO EM TECIDOS,ASSENTO EM TECIDO, ECONSTO ACOLCHOADO EM TECIDONYLON, RODAS DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS, FREIOS BILATERAIS, DOBRAVEL EM X	UNIDADE	CARONE	10,00 UN	R\$ 747,21	7.472,10
0179	CADEIRA DE RODAS 40CM SIMPLES, ASSENTO DE NYLON PÉS FIXOS CAPACIDADEMÁXIMA DE PESO: 90 KG, FREIOS BILATERAISZINCADOS, ARO IMPULSOR BILATERAL, RODAS TRASEIRAS ARO 24COM PNEUS	UNIDADE	CARONE	10,00 UN	R\$ 677,66	6.776,60
0183	PROTETOR DE GÔNADA ADULTO.	UNIDADE	KONEX	2,00 UN	R\$ 717,45	1.434,90

Praça Coronel Horacio,70 Curuçá-Pa,cep:750-000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

0184	PROTETOR DE GÔNADA INFANTIL.	UNIDADE	KONEX	2,00 UN	R\$ 628,83	1.257,66
0185	PROTETOR DE TIRÉOIDE.	UNIDADE	KONEX	2,00 UN	R\$ 272,16	544,32
0192	CHASSI RADIOLÓGICO 18X24.	UNIDADE	KONEX	2,00 UN	R\$ 367,61	735,22
0200	NEGATOSCÓPIO 1 CORPO P/PAREDE	CX	BIOTRON	2,00 UN	R\$ 462,13	924,26
0205	ECRANS 18X24.	UNIDADE	KONEX	3,00 UN	R\$ 672,87	2.018,61
0206	ECRANS 24X30.	UNIDADE	KONEX	3,00 UN	R\$ 962,89	2.888,67
0207	ECRANS 30X30.	UNIDADE	KONEX	2,00 UN	R\$ 1.327,13	2.654,26
0208	ECRANS 35X43.	UNIDADE	KONEX	2,00 UN	R\$ 1.925,73	3.851,46
0260	DEXCLOFENIRAMINA 2MG.	COMPRIMIDO	GEOLAB	30.000,00 CPR	R\$ 0,07	2.100,00
0266	FLUCONAZOL 150MG..	COMPRIMIDO	MED QUIMICA	15.000,00 CPR	R\$ 0,66	9.900,00
0280	ACIDO FOLICO 5MG.	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	30.000,00 CPR	R\$ 0,06	1.800,00
0282	AMINOFILINA 100MG	COMPRIMIDO	FARMACE	40.000,00 CPR	R\$ 0,10	4.000,00
0287	CAPTROPIL 25MG.	COMPRIMIDO	PRATI	100.000,00 CPR	R\$ 0,04	4.000,00
0290	LOSARTANA POTASSICA 50MG.	COMPRIMIDO	PRATI	200.000,00 CPR	R\$ 0,05	10.000,00
0292	DICLOFENACO POTASSIO 50MG.	COMPRIMIDO	EMS	50.000,00 CPR	R\$ 0,11	5.500,00
0293	DICLOFENATO SODICO 50MG.	COMPRIMIDO	EMS	10.000,00 CPR	R\$ 0,08	800,00
0295	DIPIRONA SODICA 500MG.	COMPRIMIDO	PRATI	20.000,00 CPR	R\$ 0,15	3.000,00
0299	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.	COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	100.000,00 CPR	R\$ 0,06	6.000,00
0303	MALEATO DE ENALAPRIL 100MG.	COMPRIMIDO	SANVAL	100.000,00 CPR	R\$ 0,05	5.000,00
0308	METILDOPA 500MG.	COMPRIMIDO	EMS	10.000,00 CPR	R\$ 0,84	8.400,00
0309	METOCLOPRAMIDA 10MG.	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	50.000,00 CPR	R\$ 0,11	5.500,00
0310	METRONIDAZOL 250MG.	COMPRIMIDO	TEUTO	20.000,00 CPR	R\$ 0,19	3.800,00
0313	NIMESULIDA 100MG.	COMPRIMIDO	GLOBO	50.000,00 CPR	R\$ 0,10	5.000,00
0317	PREDNISONA 5MG.	COMPRIMIDO	SANVAL	20.000,00 CPR	R\$ 0,09	1.800,00
0323	SULFATO FERROSO.	COMPRIMIDO	BELFER	80.000,00 CPR	R\$ 0,03	2.400,00
0327	ATENOLOL 50MG.	COMPRIMIDO	PRATI	10.000,00 CPR	R\$ 0,10	1.000,00
0336	AZITROMICINA 40MG/ML 15ML.	FRASCO	PHARLAB	15.000,00 FR	R\$ 7,24	108.600,00
0338	BENZOATO DE BENZILA 100ML.	FRASCO	PHARMASCIENCE	15.000,00 FR	R\$ 4,64	69.600,00
0342	CETOCONAZOL 2% XAMPU.	FRASCO	CIMED	1.000,00 FR	R\$ 9,32	9.320,00
0343	OLEO DE GIRASSOL 250ML	FRASCO	FARMACHEM	700,00 FR	R\$ 9,84	6.888,00
0349	ERITROMICINA 125MG/5ML 60ML.	FRASCO	PRATI	1.000,00 FR	R\$ 5,84	5.840,00
0360	PARACETAMOL 200MG 15ML GOTAS.	FRASCO	NATULAB	10.000,00 FR	R\$ 2,00	20.000,00
0361	PERMETRINA 1% LOÇÃO.	FRASCO	NATIVITA	1.000,00 FR	R\$ 5,22	5.220,00
0364	SORO PARA REIDRATAÇÃO ORAL.	FRASCO	NATULAB	20.000,00 FR	R\$ 1,31	26.200,00
0366	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML SOL. ORAL.	FRASCO	NATULAB	10.000,00 FR	R\$ 1,63	16.300,00
0372	CETOCONAZOL CREME 30G.	BISNAGA	HIPOLABOR	10.000,00 BNG	R\$ 3,89	38.900,00
0373	CLOTRIMAZOL CREME 50G.	BISNAGA	GERMED	7.000,00 BNG	R\$ 4,96	34.720,00
0374	DEXAMETASONA CREME 10G.	BISNAGA	PRATI	5.000,00 BNG	R\$ 1,84	9.200,00
0375	KOLLAGENASE C/ CLORAFENICOL CX 50TUBOS DE 30G.	BISNAGA	CRISTALIA	500,00 BNG	R\$ 17,19	8.595,00
0377	LIDOCAÍNA GELÉIA 30G.	BISNAGA	PHARLAB	1.500,00 BNG	R\$ 2,94	4.410,00
0381	MICONAZOL CREME VAGINAL 80G.	BISNAGA	PRATI	5.000,00 BNG	R\$ 7,30	36.500,00
0382	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G.	BISNAGA	PRATI	7.000,00 BNG	R\$ 2,20	15.400,00
0388	ADRENALINA 1G/1000ML INJ.	AMPOLA	HIPOLABOR	3.000,00 AMP	R\$ 1,29	3.870,00
0389	ACIDO ASCOBICO 500MG P/ML.	AMPOLA	FARMACE	30.000,00 AMP	R\$ 0,91	27.300,00
0404	CLORANFENICOL 1G..	AMPOLA	BLAU	3.000,00 AMP	R\$ 4,90	14.700,00
0407	COMPLEXO B INJ.	AMPOLA	HYPOFARMA	30.000,00 AMP	R\$ 2,08	62.400,00
0414	DOPAMINA 5MG/ML.	AMPOLA	HIPOLABOR	1.000,00 AMP	R\$ 5,60	5.600,00
0419	ERGOMETRINA INJETAVEL	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	1.500,00 AMP	R\$ 2,60	3.900,00
0420	FUROSEMIDA 10MG INJ.	AMPOLA	FARMACE	10.000,00 AMP	R\$ 1,71	17.100,00
0427	GLICOSE 25% C/ 10ML.	AMPOLA	FARMACE	10.000,00 AMP	R\$ 0,51	5.100,00
0428	GLICOSE 50% CMO 10ML.	AMPOLA	FARMACE	20.000,00 AMP	R\$ 0,59	11.800,00

Praça Coronel Horacio,70 Curuçá-Pa,cep:750-000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

0436	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ.	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	3.000,00 AMP	R\$ 2,42	7.260,00
0442	METRONIDAZOL 5MG/ML SF100ML	AMPOLA	FARMACE	1.200,00 AMP	R\$ 11,11	13.332,00
0443	NOREPINEFRINA MONOIDRATADA 4 ML INJ	AMPOLA	HIPOLABOR	1.000,00 AMP	R\$ 4,14	4.140,00
0446	OXACILINA SÓD, 500MG.	AMPOLA	BLAU	10.000,00 AMP	R\$ 1,29	12.900,00
0447	OXITOCINA 5UI/ML.	AMPOLA	BLAU	2.000,00 AMP	R\$ 3,66	7.320,00
0452	PROFENID 100MG/IM.	AMPOLA	HIPOLABOR	6.000,00 AMP	R\$ 3,46	20.760,00
0464	SORO METRONIDAZOL 5MG/250ML	FRASCO	FARMACE	3.000,00 FR	R\$ 11,26	33.780,00
0465	SORO RINGER DE 500ML/CX24 UNID. C/ LACTADO.	FRASCO	EQUIPLEX	4.000,00 FR	R\$ 9,80	39.200,00
0467	SORO GLICOSADO 0,5% 250ML.	FRASCO	HALEXISTAR	4.000,00 FR	R\$ 7,01	28.040,00
0469	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML.	FRASCO	EQUIPLEX	15.000,00 FR	R\$ 11,61	174.150,00
0470	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML.	FRASCO	FARMACE	10.000,00 FR	R\$ 7,61	76.100,00
0473	AGULHA HIPODÉRMICA PARA COLETAR AVÁCUO 25X7.	CAIXA	VACUPLAST	150,00 CX	R\$ 31,93	4.789,50
0481	ANTI - HCV KIT COM 50 TESTES	KIT	EBRAM	30,00 KIT	R\$ 81,84	2.455,20
0482	ASO COM 50 TESTES. REAGENTE LATEX	KIT	EBRAM	30,00 KIT	R\$ 38,39	1.151,70
0484	AZUL DE METILENO FOSFATADO 1000ML	LITRO	QEEL	20,00 L	R\$ 22,29	445,80
0485	BECKER CAPACIDADE PARA 1.000ML.	UNIDADE	BERZELIUS	10,00 UN	R\$ 27,43	274,30
0486	BETA - HCG. TESTE POR IMUNOENSAIO EM TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DEGONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA NO SORO E NA URINA.CX C/50 TIRAS	KIT	EBRAM	50,00 KIT	R\$ 44,31	2.215,50
0487	BILIRRUBINA TOTAL (TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE BILIRRUBINA TOTAL NO SORO E PLASMAHUMANOS) E FRAÇÕES.	KIT	EBRAM	20,00 KIT	R\$ 70,34	1.406,80
0491	COLESTEROL TOTAL (TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL NO SORO HUMANO) 200ML	KIT	EBRAM	40,00 KIT	R\$ 59,97	2.398,80
0494	COLETOR TRANSPARENTE UNIVERSAL 50ML COM PÁ	UNIDADE	J.PROLAB	30.000,00 UN	R\$ 0,35	10.500,00
0496	CRONOMETRO DIGITAL	UNIDADE	KASVI	30,00 UN	R\$ 44,97	1.349,10
0497	ESTANTE DE ARAME PARA TUBO DE URINA.	UNIDADE	RICILAB	20,00 UN	R\$ 39,98	799,60
0498	ESTANTE DE PLÁSTICO PARA TUBO HEMÓLISE.	UNIDADE	NETLAB	20,00 UN	R\$ 22,98	459,60
0499	ESPÉCULOS TAMANHO P.	UNIDADE	KOLPLAST	1.000,00 UN	R\$ 1,06	1.060,00
0502	FATOR REUMATOIDE (FR).	KIT	EBRAM	50,00 KIT	R\$ 32,48	1.624,00
0503	CCINA PARA GRAM 1000ML	LITRO	QEEL	30,00 L	R\$ 20,73	621,90
0505	FUCCINA(BAAR) 1000ML	LITRO	QEEL	30,00 L	R\$ 33,16	994,80
0508	GLICOSE ENZIMÁTICA 500ML - 100/410-500 KIT	KIT	EBRAM	50,00 KIT	R\$ 44,97	2.248,50
0510	HBSAG STRIT TESTE RAPIDO CAIXA COM 25TESTES	CAIXA	ECO DIAGNOSTICA	40,00 CX	R\$ 142,92	5.716,80
0512	LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	CRAL	30,00 CX	R\$ 7,80	234,00
0513	LAMINA PARA MICROSCÓPIO COM BORDAFOSCA CX C/50.	CAIXA	CRAL	30,00 CX	R\$ 8,62	258,60
0519	AMILASE DIRETA (METODO CINETICO - COLORIMETRICO(CNP) COM 30 TESTES	KIT	EBRAM	25,00 KIT	R\$ 130,93	3.273,25
0521	LUGOL PARA GRAM 1000ML	LITRO	QEEL	20,00 L	R\$ 29,98	599,60
0522	MICROPIPETAS DE VOLUME AJUSTADO 10 -100UL.	UNIDADE	CRAL	10,00 UN	R\$ 104,94	1.049,40
0523	MICROPIPETAS DE VOLUME AJUSTADO 100 -1000 UL.	UNIDADE	CRAL	10,00 UN	R\$ 105,94	1.059,40
0530	PONTEIRAS GILSON AZUL 0-200UL COM 1.000 UNIDADES.	PACOTE	CRAL	80,00 PC	R\$ 30,98	2.478,40
0532	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA PARA APARELHO HEMATOLÓGICO BC 3000PLUS - 20ML.	UNIDADE	KATAL	30,00 UN	R\$ 194,90	5.847,00
0533	SORO ANTI - B 10 ML.	KIT	EBRAM	40,00 KIT	R\$ 18,19	727,60
0534	SORO ANTI - D 10 ML.	KIT	EBRAM	40,00 KIT	R\$ 32,88	1.315,20
0535	SORO ANTI - A 10 ML.	KIT	EBRAM	40,00 KIT	R\$ 18,19	727,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

0538	TESTE RAPIDO HIV CX C/25 TESTES	KIT	MEDLEVENSOHN	30,00 KIT	R\$ 72,71	2.181,30
0539	TESTE ROTAVIRUS CX C/25 TESTES	KIT	ECO DIAGNOSTICA	10,00 KIT	R\$ 107,44	1.074,40
0541	TGO PARA 100 TESTES.	KIT	EBRAM	40,00 KIT	R\$ 96,45	3.858,00
0542	TGP PARA 100 TESTES.	KIT	EBRAM	40,00 KIT	R\$ 96,95	3.878,00
0544	TUBO A VÁCUO COM EDTA 4ML.	UNIDADE	BIOCON	30.000,00 UN	R\$ 0,61	18.300,00
0546	TUBO DE ENSAIO 12X75 VIDRO.	UNIDADE	CRAL	3.000,00 UN	R\$ 0,55	1.650,00
0547	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR 6ML.	UNIDADE	LABOR IMPORT	30.000,00 UN	R\$ 0,75	22.500,00
0549	TESTE RÁPIDO DE GLICOSE, CETONA, PROTEÍNAS, SANGUE, LEUCÓCITOS, NITRITOS, DENSIADENAS, PH, BILIRRUBINA, UROBILINOGENIO, (EM URINA).	CAIXA	CRAL	60,00 CX	R\$ 27,48	1.648,80
0550	VDRL PARA 100 TESTES.	KIT	WAMA	40,00 KIT	R\$ 66,26	2.650,40
0553	INTERCLEAN DETERGENTE PARA APARELHO DE HEMTLOGIA BC 3000 PLUS - 20LTS.	CAIXA	EBRAM	40,00 CX	R\$ 152,92	6.116,80
0554	INTERTON DILUENTE HEMOGRAMA APARELHO BC 3000 PLUS - 20LTS,	FRASCO	EBRAM	30,00 FR	R\$ 95,95	2.878,50
0555	TESTE RÁPIDO PARA PSA.	KIT	ECO DIAGNOSTICA	150,00 KIT	R\$ 133,36	20.004,00
0557	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO.	CAIXA	NAYR	50,00 CX	R\$ 6,69	334,50
0567	CADEIRA HIGIÊNICA EM AÇO 130KG-ASSENTO (PLÁSTICO PE E OU PP) SANITÁRIO ABERTURA FRONTAL ,LATERAIS REMOVÍVEIS ,APOIO RETRÁTIL PARA OS PÉS	UNIDADE	CARONE	10,00 UN	R\$ 499,75	4.997,50
					total	R\$ 1.496.694,56

d) NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº 33.617.642/0001-93 , com sede administrativa à : Avenida Barão do Rio Branco, 876, Castanhal/PA neste ato representado por PATRICIA MOTA CRUZ - **CPF:** 042.987.902-40 ,portador da Carteira de Identidade RG nº 7685924 PC/PA , cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGUA DESTILADA 500 ML..	UNIDADE	ASFER/ASFER	600,00 UN	R\$ 3,82	2.292,00
0003	ALGODÃO 500GR	ROLO	NATHY/ERS	700,00 RL	R\$ 10,92	7.644,00
0004	04 ALCOOL LIQUIDO A 70% 1000ML	LITRO	ITAJÁ/JALLES MACHADO	1.200,00 L	R\$ 6,00	7.200,00
0011	AGULHA HIPODERMICA DESC. 30X0,8 C/100	CAIXA	SOLIDOR/ANHUI	500,00 CX	R\$ 7,79	3.895,00
0018	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	LABOR IMPORT/SHANDONG	3.000,00 UN	R\$ 1,55	4.650,00
0021	ESTETOSCÓPIO ESFIGMOMETRO.	UNIDADE	ACCUMED/NINGBO	50,00 UN	R\$ 63,24	3.162,00
0024	O DE NYLON 0 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CXC/24 UND	CAIXA	PROCARE/HUAIAN	200,00 CX	R\$ 30,00	6.000,00
0029	FIO DE SEDA 0 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CXC/24 UND	CAIXA	PROCARE/HUAIAN	200,00 CX	R\$ 37,11	7.422,00
0031	FIO DE SEDA 2 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CXC/24 UND	CAIXA	PROCARE/HUAIAN	200,00 CX	R\$ 37,11	7.422,00
0032	FIO DE SEDA 3 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CXC/24 UND	CAIXA	PROCARE/HUAIAN	200,00 CX	R\$ 37,11	7.422,00
0035	FITA DE TESTE DE GLICEMIA ONCA LPLUSC/50.	CAIXA	ON CALL PLUS/ACON	600,00 CX	R\$ 15,85	9.510,00
0039	GASE EM ROLO 91 X 91 M 13 FIOS	ROLO	ANAPOLIS/ANAPOLIS	2.000,00 RL	R\$ 19,00	38.000,00
0042	GARROTE COM TRAVA C/25	CAIXA	BIOSUL/CHONGQUING	25,00 CX	R\$ 57,99	1.449,75
0043	GUIA PARA ENTUBAÇÃO METALICO..	UNIDADE	SOLIDOR/BIOMED	12,00 UN	R\$ 47,00	564,00
0047	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20	UNIDADE	SOLIDOR/BIOMED	8.000,00 UN	R\$ 0,73	5.840,00
0050	KIT PCCU TBM "G".	KIT	KOLPLAST/KOLPLAST	5.000,00 KIT	R\$ 2,56	12.800,00
0051	KIT PCCU TBM "M".	KIT	KOLPLAST/KOLPLAST	5.000,00 KIT	R\$ 1,98	9.900,00

Praça Coronel Horacio,70 Curuçá-Pa,cep:750-000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

0054	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 24 CX/100 UND	CX	LABOR IMPORT/SUZHOU	300,00 CX	R\$ 27,80	8.340,00
0055	LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL	UNIDADE	MIKATOS/MISSOURI	2,00 UN	R\$ 96,00	192,00
0060	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.0.	PAR	DESCARPACK/CAREGLOVE	1.000,00 PAR	R\$ 1,24	1.240,00
0064	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXAC/100	CAIXA	UNIGLOVES/UG GLOBAL	2.500,00 CX	R\$ 10,40	26.000,00
0066	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO..	UNIDADE	MEDICALMED/NON CHANGE	12,00 UN	R\$ 22,77	273,24
0072	MOCHILA DE RESGATE VERMELHA SAMU 192	UNIDADE	RESGATE SP/ORTOFEX	5,00 UN	R\$ 101,00	505,00
0073	MOCHILA DE REGATE AMARELA SAMU 192	UNIDADE	RESGATE SP/ORTOFEX	5,00 UN	R\$ 101,00	505,00
0074	MOCHILA DE REGATE LARANJA SAMU 192	UNIDADE	RESGATE SP/ORTOFEX	5,00 UN	R\$ 101,00	505,00
0075	MOCHILA DE RESGATE ZUL. SAMU 192	UNIDADE	RESGATE SP/ORTOFEX	5,00 UN	R\$ 101,00	505,00
0079	OXÍMETRO DE PULSSO DIGITALPEDIÁTRICO	UNIDADE	ACCUMED/HEIJING	5,00 UN	R\$ 93,37	466,85
0087	PINÇA ANATÔMICA DESCARTÁVEL. 14 CTM.	UNIDADE	ABC/SURGIVET	1.200,00 UN	R\$ 8,30	9.960,00
0088	POLIFIX 2 VIAS COM CLMP	UNIDADE	DESCARPACK/DESCARPACK 3.000,00 UN		R\$ 1,33	3.990,00
0089	PORTA PAPEL TOALHA EM AÇO INOXIDÁVEL..	UNIDADE	NOBRE	10,00 UN	R\$ 155,86	1.558,60
0090	PORTA AGULHA 14 CTM EM AÇO INOX	UNIDADE	ABC/SURGIVET	15,00 UN	R\$ 30,60	459,00
0095	PINÇA ANATÔMICA.. 14 CTM EM AÇO INOX	UNIDADE	ABC/SURGIVET	15,00 UN	R\$ 16,30	244,50
0096	PINÇA KELLY CURVA.. 15 CTM EM AÇO INOX	UNIDADE	ABC/SURGIVET	15,00 UN	R\$ 32,30	484,50
0098	PORTPORTA AGULHA... 15 CTM EM AÇO INOX	UNIDADE	ABC/SURGIVET	15,00 UN	R\$ 20,40	306,00
0105	PRANCHA EM POLIPROPILENO P/RESGATEINFANTIL	UNIDADE	RESGATE SP/ORTOFEX	5,00 UN	R\$ 267,93	1.339,65
0106	ODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA	1.500,00 L	R\$ 24,00	36.000,00
0114	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML. COM DISPOSITIVO N32	UNIDADE	SR/SR PRODUCTS	50.000,00 UN	R\$ 0,26	13.000,00
0116	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML.COM DISPOSITIVO N32	UNIDADE	SR/SR PRODUCTS	100.000,00 UN	R\$ 0,27	27.000,00
0120	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 06.EM SILICONE	UNIDADE	BIOBASE/BIOBASE	1.000,00 UN	R\$ 0,50	500,00
0121	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08.EM SILICONE	UNIDADE	BIOBASE/BIOBASE	1.000,00 UN	R\$ 0,56	560,00
0126	SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 08.	UNIDADE	SOLIDOR/WELL LEAD	500,00 UN	R\$ 3,58	1.790,00
0127	SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 10.	UNIDADE	SOLIDOR/WELL LEAD	500,00 UN	R\$ 3,58	1.790,00
0131	SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 1	UNIDADE	SOLIDOR/WELL LEAD	800,00 UN	R\$ 3,07	2.456,00
0137	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA/MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 0,95	950,00
0138	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA/MEDSONDA	1.000,00 UN	R\$ 1,09	1.090,00
0140	SONDA RETAL Nº 08 EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA/MEDSONDA	500,00 UN	R\$ 0,55	275,00
0145	SONDA URETRAL Nº 10. EM SILICONE	UNIDADE	MEDSONDA/MEDSONDA	500,00 UN	R\$ 0,51	255,00
0148	TALA DE PAPELÃO P/MEMBROS INFE.	UNIDADE	RESGATE SP/ORTOFEX	1.000,00 UN	R\$ 11,79	11.790,00
0151	TUBO OROTRAQUIAL Nº 2.0.	UNIDADE	SOLIDOR/NANJING	100,00 UN	R\$ 2,96	296,00
0154	TUBO OROTRAQUIAL Nº 4.5.	UNIDADE	SOLIDOR/NANJING	100,00 UN	R\$ 2,96	296,00
0157	TUBO OROTRAQUIAL Nº 5.0.	UNIDADE	SOLIDOR/NANJING	100,00 UN	R\$ 3,54	354,00
0163	VICRYL 2 - O 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36	CAIXA	JOHNSON&JOHNSON	60,00 CX	R\$ 172,16	10.329,60
0166	VICRYL 3 - O 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36ENVELOPES	CAIXA	JOHNSON&JOHNSON	60,00 CX	R\$ 172,16	10.329,60
0168	MANTA ALUMINIZADA. 1,0X1,0	UNIDADE	RESGATE SP/ORTOFEX	100,00 UN	R\$ 9,03	903,00
0169	GERMI-RIO DESIFETANTE NIVEL INTERMEDIARIO1000ML	LITRO	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA	50,00 L	R\$ 27,00	1.350,00
0171	PLACA DE HIDROCOLÓIDE. EXT/FINO 10 X 10C/10	UNIDADE	CURATEC/LM FARMA	50,00 PC	R\$ 46,40	2.320,00
0180	FLUXÔMETRO DE 02 COM UMIDIFICADOR	UNIDADE	UNITEC/UNITEC	15,00 UN	R\$ 127,56	1.913,40
0182	DOSÍMETRO.	UNIDADE	MEDSTAR/BEST MEDICAL	2,00 UN	R\$ 2.091,42	4.182,84
0187	DIVISOR RADIODIOLÓGICO 18X24.	UNIDADE	KONEX/KIRAN	2,00 UN	R\$ 507,96	1.015,92
0189	DIVISOR RADIODIOLÓGICO 30X40.	UNIDADE	KONEX/KIRAN	2,00 UN	R\$ 663,56	1.327,12
0191	DIVISOR RADIODIOLÓGICO 35X35.	UNIDADE	KONEX/KIRAN	2,00 UN	R\$ 784,43	1.568,86

Praça Coronel Horacio,70 Curuçá-Pa,cep:750-000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

0193	CHASSI RADIOLÓGICO 24X30.	UNIDADE	KONEX/KIRAN	2,00 UN	R\$ 347,22	694,44
0194	CHASSI RADIOLÓGICO 30X40.	UNIDADE	KONEX/KIRAN	2,00 UN	R\$ 500,00	1.000,00
0195	CHASSI RADIOLÓGICO 35X43.	UNIDADE	KONEX/KIRAN	2,00 UN	R\$ 490,00	980,00
0196	CHASSI RADIOLÓGICO 35X35.	UNIDADE	KONEX/KIRAN	2,00 UN	R\$ 490,00	980,00
0197	EXAUSTOR 25 CM.	UNIDADE	VENTISOL/VENTISOL	2,00 UN	R\$ 642,04	1.284,08
0198	QUIMICO REVELADOR PARAPROCESSADORA AUTOMATICA 5.000 ML.	GALÃO	IBF/IBF	25,00 GAL	R\$ 270,00	6.750,00
0204	FILME RADIOLÓGICO 35X43. CX C/100 UNIDADES	UNIDADE	IBF/IBF	60,00 CX	R\$ 462,25	27.735,00
0248	ÁCIDO TRANEXIMICO 250MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/HIPOLABOR	10.000,00 CPR	R\$ 1,18	11.800,00
0249	ALENDRONATO DE SODIO 70MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/EUROFARMA	15.000,00 CPR	R\$ 0,25	3.750,00
0263	DOXICICLINA 100MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/SANDOZ	1.000,00 CPR	R\$ 0,52	520,00
0264	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTRELO,03MG + 0,15MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/BIOLAB	10.000,00 CPR	R\$ 0,47	4.700,00
0269	IVERMECTINA 6MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/VITAMEDIC	25.000,00 CPR	R\$ 0,64	16.000,00
0272	NAPROXENO 500MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/TEUTO	2.000,00 CPR	R\$ 0,76	1.520,00
0274	NORETISTERONA 0,35MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/BIOLAB	2.000,00 CPR	R\$ 0,28	560,00
0277	AAS 100MG.	COMPRIMIDO	DORMEC/IMEC	120.000,00 CPR	R\$ 0,04	4.800,00
0279	ACICLOVIR 200MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/PRATIDONADUZZ	20.000,00 CPR	R\$ 0,05	2.500,00
0283	AMIODARONA 200MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/GEOLAB	50.000,00 CPR	R\$ 0,35	17.500,00
0284	AMOXICILINA 500MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/PRATIDONADUZZ	20.000,00 CPR	R\$ 0,24	12.000,00
0294	DIMETICONA 40MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/PRATIDONADUZZ	20.000,00 CPR	R\$ 0,09	4.500,00
0302	LORATADINA 10MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/CIMED	20.000,00 CPR	R\$ 0,11	2.200,00
0304	MEBENDAZOL 100MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/BELFAR	50.000,00 CPR	R\$ 0,14	7.000,00
0305	METFORMINA 500MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/PRATIDONADUZZ	20.000,00 CPR	R\$ 0,13	390,00
0306	METFORMINA 850MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/PRATIDONADUZZ	20.000,00 CPR	R\$ 0,09	13.500,00
0314	PANTOPRAZOL 20MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/SANDOZ	5.000,00 CPR	R\$ 0,70	3.500,00
0318	PROPANOLOL 40MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/PRATIDONADUZZ	25.000,00 CPR	R\$ 0,05	1.250,00
0321	SECNIDAZOL 1000MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/PRATIDONADUZZ	25.000,00 CPR	R\$ 1,30	19.500,00
0322	SMT + TMP 400MG + 80MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/PRATIDONADUZZ	20.000,00 CPR	R\$ 0,20	10.000,00
0326	CETOPROFENO 100MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/SANOFI	10.000,00 CPR	R\$ 0,90	9.000,00
0329	RIVAROXABANA 20MG.	COMPRIMIDO	GENERICO/EMS S/A	500,00 CPR	R\$ 1,11	555,00
0330	ALBENDAZOL 40MG SUSPENSÃO 10ML.	FRASCO	GENERICO/PRATIDONADUZZI	10.000,00 FR	R\$ 1,42	14.200,00
0331	AMBROXOL XP ADULTO 100ML.	FRASCO	GENERICO/FARMACE	10.000,00 FR	R\$ 2,19	21.900,00
0334	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO250MG.	FRASCO	GENERICO/PRATIDONADUZZI	4.000,00 FR	R\$ 14,27	57.080,00
0337	BECLOMETASONA AEROSOL 250MG/DOSE.	FRASCO	GENERICO/CHIESE	500,00 FR	R\$ 39,00	19.500,00
0340	BROMIDRATO DE IPRATROPIO GOTAS 20ML.	FRASCO	GENERICO/PRATIDONADUZZI	10.000,00 FR	R\$ 0,92	9.200,00
0341	CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML.	FRASCO	GENERICO/UNIÃO QUIMICA	8.000,00 FR	R\$ 3,78	30.240,00
0347	DIMETICONA GOTAS 10ML.	FRASCO	GENERICO/HIPOLABOR	14.000,00 FR	R\$ 2,00	28.000,00
0348	DIPIRONA SÓDICA GOTAS 10ML.	FRASCO	GENERICO/FARMACE	10.000,00 FR	R\$ 1,55	15.500,00
0352	HIDROXIDO DE ALUMINIO 150ML.	FRASCO	GENERICO/PRATIDONADUZZI	15.000,00 FR	R\$ 4,58	68.700,00
0354	MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML.	FRASCO	GENERICO/GEOLAB	10.000,00 FR	R\$ 2,00	20.000,00
0358	NISTANTINA SUSPENSÃO COM 60ML.	FRASCO	GENERICO/PRATIDONADUZZI	5.000,00 FR	R\$ 4,85	24.250,00
0362	SALBUTAMOL XAROPE 100ML.	FRASCO	GENERICO/PRATIDONADUZZI	5.000,00 FR	R\$ 2,50	12.500,00
0363	SMT + TMP SUSPENSÃO 100ML.	FRASCO	GENERICO/EMS S/A	10.000,00 FR	R\$ 7,40	74.000,00
0367	TIABENDAZOL 250MG/5ML SUSP 60ML.	FRASCO	SIMILAR/BELFAR	4.000,00 FR	R\$ 8,80	35.200,00
0371	OLEO MINERAL 100ML.	FRASCO	INGAMED/INGA	5.000,00 FR	R\$ 4,07	20.350,00
0378	METRONIDAZOL + NISTATINA CX C/50 UNID.50G.	BISNAGA	GENERICO/PRATIDONADUZZI	20.000,00 BNG	R\$ 7,49	74.900,00
0380	MICONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 28G.	BISNAGA	GENERICO/PRATIDONADUZZI	25.000,00 BNG	R\$ 3,18	15.900,00
0384	NITROFURAZONA POMADA 500G.	BISNAGA	GENERICO/PRATIDONADUZZI	500,00 BNG	R\$ 52,00	26.000,00
0385	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME30G.	BISNAGA	GENERICO/PRATIDONADUZZI	25.000,00 BNG	R\$ 6,50	32.500,00

Praça Coronel Horacio,70 Curuçá-Pa,cep:750-000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

0390	ÁGUA DESTILADA 10ML.	AMPOLA	AGUA/ FARMACE	100.000,00 AMP	R\$ 0,37	37.000,00
0395	ATROPINA 0,250 MG/ML INJ.	AMPOLA	ATROFARMA/FARMACE	3.000,00 AMP	R\$ 1,13	3.390,00
0396	BETAMETASONA 5MG + 2MG INJ.	AMPOLA	GENERICO/EUROFARMA	500,00 AMP	R\$ 9,99	4.995,00
0400	CEFTRIAXONA 1G.	AMPOLA	GENERICO/EUROFARMA	6.000,00 AMP	R\$ 4,44	26.640,00
0401	ENOXAPARINA SODICA 40MG/ 0,4 ML (HEPARINOX)CX C/10 SER	AMPOLA	CLEXANE/SANOFI	2.000,00 AMP	R\$ 15,00	30.000,00
0403	CIMETIDINA 150MG/ML.	AMPOLA	GENERICO/TEUTO	10.000,00 AMP	R\$ 1,30	13.000,00
0405	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%. SEM VASO,20 ML	AMPOLA	GENERICO/HYPOFARMA	10.000,00 AMP	R\$ 1,99	19.900,00
0408	CLORETO DE SÓDIO 20%.	AMPOLA	GENERICO/FARMACE	10.000,00 AMP	R\$ 0,43	4.300,00
0410	DESLANEOSIDE 0,2 MG/ML.	AMPOLA	DESLANOL/UNIÃO QUIMICA	5.000,00 AMP	R\$ 4,34	21.700,00
0412	DICLOFENATO SOD. 25MG/ML.	AMPOLA	GENERICO/BLAU	20.000,00 AMP	R\$ 1,24	24.800,00
0417	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA + GLICOSE +FRUTOSE B6 DL 3MG/ML + 5MG/ML + 100MG/ML +100MG/ML, CAIXA COM 1 AMPOLACOM 10ML DESOLUÇÃO DE USO INTRAVENOSO	AMPOLA	DRAMIN B6/TAKEDA	10.000,00 AMP	R\$ 3,43	34.300,00
0424	GENTAMICINA 20MG INJ.	AMPOLA	GENTAMICINA/FRESENIUS	10.000,00 AMP	R\$ 1,60	16.000,00
0429	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%.	AMPOLA	GENERICO/HALEX ISTAR	3.000,00 AMP	R\$ 2,07	6.210,00
0430	HEPARINA SÓDICA.	AMPOLA	HEPAMAX-S/BLAU	1.500,00 AMP	R\$ 12,30	18.450,00
0434	HIOSCINA + DIPIRONA INJ.	AMPOLA	HYPOCINA/HYPOFARMA	15.000,00 AMP	R\$ 2,37	35.550,00
0435	HIOSCINA SIMPLES.	AMPOLA	UNI-HIOSCIN/UNIÃO QUIMICA	8.000,00 AMP	R\$ 1,19	9.520,00
0441	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ.	AMPOLA	GENERICO/TEUTO	10.000,00 AMP	R\$ 0,85	8.500,00
0448	PIRACETAM 200MG/ML.	AMPOLA	NOATROPIL/SANOFI	500,00 AMP	R\$ 2,30	1.150,00
0453	PROFENID DE 100MG EV.	AMPOLA	PROFENID/SANOFI	6.000,00 AMP	R\$ 4,50	27.000,00
0454	PROMETAZINA 50MG/2 ML.	AMPOLA	PAMERGAN/CRISTALIA	6.000,00 AMP	R\$ 2,14	12.840,00
0455	RANITIDINA.	AMPOLA	GENERICO/TEUTO	10.000,00 AMP	R\$ 3,30	33.000,00
0456	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%.	AMPOLA	GENERICO/SANTEC	2.000,00 AMP	R\$ 9,80	19.600,00
0457	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%.	AMPOLA	GENERICO/SANTEC	1.000,00 AMP	R\$ 1,25	1.250,00
0459	VITAMINA B12 INJ.	AMPOLA	B12/	1.000,00 AMP	R\$ 3,85	3.850,00
0461	NORETISTERONA 50MG +ESTRADIOL 5MG.	AMPOLA	GENERICO/CIFARMA	2.000,00 AMP	R\$ 16,80	33.600,00
0462	SORO GLICOFISIOLOGICO 1X1 500ML.	FRASCO	GENERICO/FRESENIUS	4.000,00 FR	R\$ 6,20	24.800,00
0463	SORO MANITOL 20% 250ML.	FRASCO	GENERICO/FRESENIUS	1.000,00 FR	R\$ 7,68	7.680,00
0471	SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML..	FRASCO	GENERICO/FRESENIUS	7.000,00 FR	R\$ 5,00	35.000,00
0472	ACIDO ÚRICO KIT DE 200ML.	KIT	GENERICO/GOLD ANALIS	40,00 KIT	R\$ 74,00	2.960,00
0474	AAGULHAS 13X0,45 (26GX1/2") CAIXA C/100UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR/ANHUI	80,00 CX	R\$ 8,20	656,00
0476	ÁLCOOL EM GEL 500ML	LITRO	ALLGEL/JALLES MACHADO	30,00 L	R\$ 6,00	180,00
0477	ÁLCOOL METÍLICO 99,9% 1000ML	LITRO	LS/LS	20,00 L	R\$ 27,00	540,00
0479	ÁLCOOL ÁCIDO 1% 1000ML	LITRO	QUEL/QUEL	25,00 L	R\$ 33,00	825,00
0488	BOBINAS 0,50X25MM CAIXA COM 8 ROLOS	CAIXA	REGISPEL/REGISPEL	10,00 CX	R\$ 69,00	690,00
0492	COLESTEROL HDL.	KIT	VIDA/VIDA	40,00 KIT	R\$ 120,00	4.800,00
0493	COLESTEROL LDL,	KIT	VIDA/VIDA	40,00 KIT	R\$ 150,00	6.000,00
0495	CREATINA CINETICA 250ML - 100/300-250 KIT	KIT	LABORCLIN/LABORCLIN	40,00 KIT	R\$ 54,45	2.178,00
0500	ESPÉCULOS TAMANHO M.	UNIDADE	KOLPLAST/KOLPLAST	1.000,00 UN	R\$ 1,18	1.180,00
0501	ESPÉCULOS TAMANHO G.	UNIDADE	KOLPLAST/KOLPLAST	1.000,00 UN	R\$ 1,30	1.300,00
0504	FUCCINA ZIEHL 1000ML	LITRO	LABORCLIN/LABORCLIN	30,00 L	R\$ 30,05	901,50
0506	GARROTES P/ COLETA DE SANGUE.S/TRAVA	UNIDADE	PREMIUM/TNQ	20,00 UN	R\$ 5,56	111,20
0507	GIEMSA - CORANTE SOLUÇÃO FRASCO COM1.000ML.	LITRO	RENYLAB/RENYLAB	20,00 L	R\$ 61,50	1.230,00
0509	HBSAG TESTE RAPIDO CAIXA COM 25 TESTES	KIT	EBRAN/HANGZHOU	50,00 KIT	R\$ 53,00	2.650,00
0511	INSTANT - PROV (PANOTICO).	KIT	NEWPROV/NEWPROV	20,00 KIT	R\$ 51,76	1.035,20
0514	LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 18X18 MM.	CAIXA	PRECISION/NETWORK	30,00 CX	R\$ 10,00	300,00

Praça Coronel Horacio,70 Curuçá-Pa,cep:750-000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

0515	LAMÍNULA 33X33 MM COM 10 BOX.	CAIXA	PRECISION/NETWORK	30,00 CX	R\$ 25,00	750,00
0516	LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 22X22 MM.	CAIXA	PRECISION/NETWORK	20,00 CX	R\$ 17,81	356,20
0517	LÂMPADA PARA MICRÓSCOPIO 6V.	UNIDADE	PHILIPS/PHILIPS	20,00 UN	R\$ 45,00	900,00
0518	LANCETAS DESCARTÁVEL PARA SANGRIACAIXA COM 200.	CAIXA	CRAL/YANGZHOU	10,00 CX	R\$ 17,30	173,00
0520	LUGOL PARA FEZES 1000ML	LITRO	QUEL/QUEL	20,00 L	R\$ 41,65	833,00
0524	ÓLEO DE IMERSÃO 500ML.	UNIDADE	LABORCLIN/LABORCLIN	20,00 UN	R\$ 19,75	395,00
0525	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 100 (9CM).	CAIXA	PROLAB/PROLAB	10,00 CX	R\$ 23,00	230,00
0526	PCR COM 100 TESTES.	KIT	QUIBASA/QUIBASA	150,00 KIT	R\$ 37,00	5.550,00
0527	PERA EM PLÁSTICO PARA ASPIRAÇÃO DEREATIVO.	UNIDADE	CRAL/YANGZHOU	10,00 UN	R\$ 14,50	145,00
0528	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA GRADUADA.	UNIDADE	CRAL/YANGZHOU	10,00 UN	R\$ 115,00	1.150,00
0529	PLACA ESCAVADA PARA VDRL (PLACA DEKLINE).	UNIDADE	CRAL/YANGZHOU	6,00 UN	R\$ 50,00	300,00
0531	PONTEIRAS GILSON AZUL 0-1000UL COM 1.000 UNIDADES.	PACOTE	CRAL/YANGZHOU	80,00 PC	R\$ 30,00	2.400,00
0537	SWAB ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS.(RAYON)PACOTE COM 100 UND	PACOTE	CRAL/YANGZHOU	50,00 PC	R\$ 44,36	2.218,00
0540	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA CX C/50 UND	CAIXA	ON CALL PLUS/ACON	150,00 CX	R\$ 38,37	5.755,50
0548	KIT UREIA PARA 100 TESTES.	KIT	DOLES/ DOLES	40,00 KIT	R\$ 105,00	4.200,00
0551	VIOLETA DE GENCIANA..	LITRO	QUEL/QUEL	10,00 L	R\$ 26,00	260,00
0552	LÁPIS DERMOGRAFICO (MARCADOR DE CERA). ESPECIFICAÇÃO : NA COLORAÇÃO VERMELHA ESCURO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: LÁPIS PARA MARCAÇÃO EM SUPERFÍCIES POROSAS E NÃO POROSAS, INCLUINDO: VIDRO, PLÁSTICO, FILME, PAPEL, METAL, BORRACHA, MADEIRA, ETC. NÃO SAI NA ÁGUA. CONSTRUIDO EM SERA ATÓXICA.	UNIDADE	ALURMEDICAL/ALURMEDICAL	10,00 UN	R\$ 8,00	80,00
0558	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO G.	CAIXA	UNIGLOVES/N.S.UNIGLOVES	120,00 CX	R\$ 11,90	1.428,00
0559	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO M.	CAIXA	UNIGLOVES/N.S.UNIGLOVES	120,00 CX	R\$ 11,00	1.320,00
0560	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL P.	CAIXA	UNIGLOVES/N.S.UNIGLOVES	120,00 CX	R\$ 12,00	1.440,00
0561	PALITO ROLIÇO EM MADEIRA COM 30PCTCOM 100 UND.	PACOTE	THEOTO/THEOTO	40,00 PC	R\$ 7,68	307,20
0562	CAIXA COLETORA 13 LTS	CAIXA	DESCARPACK/DESCARPACK	2.000,00 CX	R\$ 6,50	13.000,00
0564	MICROSCOPIO BINOCULAR.	UNIDADE	KASVI/MOTIC	1,00 UN	R\$ 4.300,00	4.300,00
0565	PIPETA DE WINDESCRENN DE VIDRO UNDPARA VHS.	UNIDADE	CRAL/YANGZHOU	50,00 UN	R\$ 46,35	2.317,50
0566	TESTE RAPIDO COVID C/25	CX	LGM/LGM	50,00 CX	R\$ 89,00	4.450,00
0568	CADEIRA DE BANHO BANHEIRO DOBRÁVE SUPORTA ATÉ 100 KG,2 EM 1PARA USO EM BANHO E SOBRE VASO APOIO PARA OS PÉS	UNIDADE	CARONE/CARONE	5,00 UN	R\$ 510,00	2.550,00
					Total	R\$ 1.710.448,25

e) **R C Zagallo Marques & Cia Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº **83.929.976/0001-70**, com sede administrativa à : **CONJUNTO CATALINA, TRAVESSA 14 Nº 182. MANGUEIRÃO, Belém – PA**, neste ato representado por **RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES- CPF: 251.199.232-91**,portador da Carteira de Identidade RG nº 1451007- SSP/P, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0209	AMITRITILINA 25MG.	COMPRIMIDO	TEUTO	10.000,00 CPR	R\$ 0,10	1.000,00
0214	BIPERIDENO 2MG.	COMPRIMIDO	CRISTALIA	40.000,00 CPR	R\$ 0,26	10.400,00
0216	CARBAMAZEPINA 200MG.	COMPRIMIDO	TEUTO	100.000,00 CPR	R\$ 0,20	20.000,00
0220	CLONAZEPAN 2,5MG/ML.	FRASCO	GEOLAB	3.000,00 FR	R\$ 3,48	10.440,00

Praça Coronel Horacio,70 Curuçá-Pa,cep:750-000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

0222	CLORPROMAZINA 25 MG.	COMPRIMIDO	CRISTALIA	60.000,00 CPR	R\$ 0,29	17.400,00
0246	RISPERIDONA 2MG.	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	40.000,00 CPR	R\$ 0,18	7.200,00
0286	AZITROMICINA 500MG.	GENÉRICO	GEOLAB	80.000,00 CPR	R\$ 0,10	8.000,00
0289	CETOCONAZOL 200MG.	GENÉRICO	PRATIDONADUZZI	20.000,00 CPR	R\$ 0,33	6.600,00
0297	FUROSEMIDA 40MG.	GENÉRICO	HIPOLABOR	50.000,00 CPR	R\$ 0,05	2.500,00
0300	IBUPROFENO 300MG.	ALGY FLANDERIL	VITAMEDIC	20.000,00 CPR	R\$ 0,19	3.800,00
0393	AMPICILINA 1G IMJ.	GENÉRICO	TEUTO	3.000,00 AMP	R\$ 4,39	13.170,00
0397	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.	AMPOLA	SAMTEC	2.000,00 AMP	R\$ 0,92	1.840,00
0411	DEXAMETASONA 4MG INJ.	GENÉRICO	TEUTO	20.000,00 AMP	R\$ 2,90	58.000,00
0413	DIPIRONA SÓDICA 500MG INJ.	GENÉRICO	TEUTO	30.000,00 AMP	R\$ 2,42	72.600,00
0423	FLUMAZENIL.	GENÉRICO	TEUTO	2.500,00 AMP	R\$ 7,95	19.875,00
0425	GENTAMICINA 40MG ONJ.	GENTAMICIN	FRESENIUS	10.000,00 AMP	R\$ 1,74	17.400,00
0426	GENTAMICINA 80MG INJ.	GENTAMICIN	FRESENIUS	10.000,00 AMP	R\$ 1,81	18.100,00
0432	HIDROCORTISONA 100MG.	ANDROCORTIL	TEUTO	6.000,00 AMP	R\$ 3,51	21.060,00
0439	MIDAZOLAM INJETAVEL 15MG/3ML	GENÉRICO	TEUTO	3.000,00 AMP	R\$ 7,00	21.000,00
0440	MORFINA 10MG/ML 1ML	GENÉRICO	HIPOLABOR	5.000,00 AMP	R\$ 2,83	14.150,00
0451	PENICILINA BENZ. 1.200.000UI INJ.	BEPEBEN	TEUTO	10.000,00 AMP	R\$ 9,40	94.000,00
					Total	R\$ 438.535,00

F) REGIONAL BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº **05.351.445/0001-30**, com sede administrativa à : RUA DOS PARIQUIS,3909, **Guama Belém – PA**, neste ato representado por **EDUARDO HENRIQUE PERAZZO LEITE - CPF: 632.792.824-20**, portador da Carteira de Identidade RG nº 1207268 – SSP/MS , cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0199	QUIMICO FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMATICA 5.000 ML	GALÃO	FUJIFILM	25,00 GAL	R\$ 320,05	8.001,25
0201	FILME RADIOLÓGICO 18X24. CX C/100 UNIDADES	SUPER HR-U	FUJIFILM	60,00 CX	R\$ 160,12	9.607,20
0202	FILME RADIOLÓGICO 24X30. CX C/100 UNIDADES	SUPER HR-U	FUJIFILM	60,00 CX	R\$ 235,63	14.136,60
0203	FILME RADIOLÓGICO 30X40. CX C/100 UNIDADES	SUPER HR-U	FUJIFILM	60,00 CX	R\$ 383,10	22.986,00
				TOTAL		R\$ 54.731,05

2. 0 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2.1. Os produtos registrados, quando solicitados, serão fornecidos imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho, pelos valores acima descritos, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir nos valores registrados, prazo este que será contado da data do recebimento pela licitante contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.

2.1.2. Entende-se por “imediatamente”, até 07(Sete) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.

2.1.3. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Curuçá- Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão além da descrição dos produtos e suas respectivas quantidades.

Praça Coronel Horacio,70 Curuçá-Pa,cep:750-000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

2.2. Fica assegurado o direito da licitante contratada ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

2.2.1. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do

Consumidor (INPC).

2.2.2. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

2.3. A licitante contratada fica obrigada a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades do Fundo Municipal de Curuçá- Pa.

3. 0 - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.

3.2. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.

3.2.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.

3.3. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.

3.4. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.

3.4.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição, ficará a Administração autorizada a adquirir-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.

4. 0 - DA VIGÊNCIA

4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses contados de sua assinatura.

5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. A Dotação Orçamentária para o pagamento dos produtos ora registrados dar-se-á pelas Funcionais Programáticas e Elementos de Despesa do ano em exercício:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXERCÍCIO 2022/2023

6. DAS PENALIDADES E MULTAS

6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, quando:

- a)** descumprir as condições do Contrato;
- b)** não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável
- c)** não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ

d) tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, o Município de Curuçá-Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

a) Advertência;

b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe seja relevada a multa imposta.

7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, aplicando- lhe, supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

8.0 - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Curuçá- Pa, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata.

E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

.

CURUÇÁ, 04 de Janeiro de 2023

**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ESTADO DO PARÁ**

**CONTRATANTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CURUÇA
CNPJ: 11.674.805/0001-37**

**CONTRATADA
A L F SILVA CIA LTDA
CNPJ: 40.949.490/0001-91**

**CONTRATADA
c j a parente
CNPJ: 83.646.307/0001-91**

**CONTRATADA
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda
CNPJ: 05.048.534/0001-01**

**CONTRATADA
NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ: 33.617.642/0001-93**

**CONTRATADA
R C Zagallo Marques & Cia Ltda
CNPJ: 83.929.976/0001-70**

**CONTRATADA
REGIONAL BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA
CNPJ: 05.351.445/0001-30**